
SU MOTOR TAMBIÉN
NECESITA LA MÁS
ALTA PROTECCIÓN.

CON LOS LUBRICANTES TOTAL HI-PERF,
LAS PRESTACIONES DEL MOTOR DE SU
SCOOTER PEUGEOT SE ENCUENTRAN
TOTALMENTE PROTEGIDAS.

Las nuevas tecnologías de Lubricantes TOTAL HI-PERF
se han ensayado bajo todas las condiciones de conducción,
garantizándole el rendimiento ideal para su uso diario.
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GAMA TOTAL HI-PERF
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HI-PERF 4T SCOOTER 5W-40
Tecnología de Síntesis  API SL  JASO MA (NIVEL)

Lubricante de tecnología de síntesis de altas prestaciones para 
scooters de 4 tiempos. Reducción del consumo de aceite, 
aumento del intervalo de tiempo entre los cambios de lubricante, 
arranque en frío más fácil, gran flexibilidad y resistencia térmica. 
Cumple las últimas normas medioambientales y evoluciones
tecnológicas.

HI-PERF 4T SCOOTER 10W-40
Base de Síntesis  API SJ
Lubricante especialmente desarrollado con aceites de base 
sintética para scooters de 4 Tiempos. Eficiente tecnología  
antidesgaste y formulación confort mecánico para el usuario. 
Adaptado para el catalizador. Respete los intervalos de cambio de 
aceite y las viscosidades mínimas recomendadas por el 
fabricante. Adaptado a los carburantes sin plomo.

HI-PERF 2T SCOOTER
Base de Síntesis  API TC  JASO FD (NIVEL)

Lubricante reforzado en aceites con bases sintéticas para scooter 
2 tiempos. Formulación innovadora de carácter dinámico y 
reducción de las emisiones de escape. Compatible con 
combustibles sin plomo, prediluido para la utilización en engrase 
separado y mezcla, apto para catalizadores.

HI-PERF 4T RACING 10W-50
Tecnología de Síntesis  API SL  JASO MA2 (NIVEL)

Aceite sintético para motores de 4 tiempos de muy alto 
rendimiento (competición, velocidad, resistencia, cross, trial) y 
cajas de cambios. Garantiza excelente protección contra el 
desgaste. Prolonga la longevidad del motor.

HI-PERF MOTO GEAR OIL 4T 80W-90
Tecnología Mineral  API GL-5
Aceite desarrollado especialmente para las cajas de velocidades 
de las motos de 4 tiempos. Garantiza una seguridad óptima al 
cambiar las velocidades.
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CILINDRADA (cm3)
*Para recomendaciones de lubricación en motores 2T

consultar al Dpto. Técnico de Peugeot-Scooters

REFRI-
GERA-
CION

ALIMEN-
TACIÓN

LUBRICANTE MOTOR RECOMENDADO
Y CAPACIDAD DEL CÁRTER

LUBRICANTE CAJA TRANSMISION
Y CAPACIDAD DEL CÁRTER

50 10
0

12
5

12
5 

K

15
0

20
0

25
0

30
0

40
0

50
0

A
IR

E

LÍ
Q

U
ID

A

CA
RB

UR
AD

OR

INY
EC

CIÓ
N

50 10
0

12
5 

LI
Q

.

12
5 

AI
RE

12
5 

K

15
0

20
0

25
0

30
0

40
0

50
0

50 10
0

12
5

12
5 

AI
RE

12
5 

K

15
0

20
0

25
0

30
0

40
0

50
0

EL
YS

ÉO

1,
25

1,
25

0,
10

0,
10

EL
YS

TA
R

1,
25

1,
25

0,
10

0,
10

V-C
LIC

0,
80

0,
12

KIS
BE

E

0,
80

0,
80

0,
12

0,
12

SP
EE

DF
IGH

T 
3

0,
70

0,
70

0,
10

0,
17

SU
M-

UP

0,
90

0,
10

LU
DIX

0,
70

0,
10

JE
T F

OR
CE

1,
25

1,
25

0,
12

0,
12

NE
W 

VIV
AC

ITY

0,
70

0,
90

0,
10

0,
10

TW
EE

T

0,
70

0,
80

0,
10

0,
10

DJ
AN

GO

0,
70

0,
17

LX
R

0,
80

0,
10

GE
OP

OL
IS

1,
25

1,
30

1,
30

1,
70

1,
70

0,
19

0,
25

0,
25

0,
25

0,
25

CIT
YS

TA
R

1,
00

0,
70

1,
00

0,
12

0,
17

0,
12

SA
TE

LIS

1,
25

1,
25

1,
30

1,
70

1,
70

0,
12

0,
12

0,
25

0,
25

0,
25

SA
TE

LIS
 II

1,
00

1,
30

2,
00

0,
12

0,
25

0,
25

ME
TR

OP
OL

IS

2,
00

0,
25

 TOTAL HI-PERF 4T SCOOTER 5W40
 TOTAL HI-PERF 4T SCOOTER 10W40
 TOTAL HI-PERF GEAR OIL 80W90

 MOTORIZACIÓN DISPONIBLE
 MOTORIZACIÓN NO DISPONIBLE
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TABLA DE LUBRICANTES TOTAL RECOMENDADOS EN MOTORES 4 TIEMPOS*
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